El 24 de agosto de 2001, se llevaron a cabo diligencias de 

allanamiento en los inmuebles ubicados en la carrera 6 No. 88-44 

apartamento 11-02 y calle 94 No. 13-18 apartamento 209 de esta 

ciudad capital, bienes en los que fueron halladas caletas contentivas 

en su orden de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

OCHO MIL NOVECIENTOS DÓLARES (US$19.998.900), y CATORCE 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

NOVENTA Y NUEVE DÓLARES (US$14.899.199), respecto de los 

cuales se logró establecer que pertenecían a la organización “Los 

Mellizos”, liderada por VÍCTOR MANUEL y MIGUEL ÁNGEL MEJÍA 

MÚNERA. 

Los ciudadanos antes mencionados fueron objeto de sentencia 

condenatoria proferida por el Juzgado Segundo Penal del Circuito